
 

AMENDEMENT VOORSTEL BREDE OPSCHALING HUISVUILINZAMELING WAALRE 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 6 februari 2018 

 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van de Brede Opschaling Huisvuilinzameling 

Waalre, nr. 2018-02; 

 

Overwegende dat: 

● Er slechts 259 huishoudens, waarvan allen in één wijk hebben meegedaan            

met de proef  

● Daarvan slechts 36% positief heeft gereageerd 

● Deze ingrijpende wijziging voortkomt uit een klankbordgroep van slechts 8           

personen  

● Deze proef voor deze ingrijpende verandering daarmee voor ons niet                   

toereikend en representatief is 

● Het voorgestelde systeem afval scheidt en  maar ten dele hergebruikt 

● Er een ongewenste vervuiling van de openbare ruimte optreedt 

● Sommige groepen bewoners niet kunnen voldoen aan de gestelde eisen 

 

Besluit: 

Het raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

● het voorliggende voorstel aan te houden 

● Een nieuwe proef te starten in een totaal andere wijk met bij voorkeur meer         

dan tweepersoons huishoudens 

● Na evaluatie van de 2e proefwijk met alle cijfers en een daarop aangepast            

voorstel naar de raad te komen 

 

                  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 februari 2018. 

 

Namens fracties:  

GroenLinks Waalre AWB  ZW14   LW 

Joke Beuger          Jo Claessen Gerard Lammers Tiny van Tongeren 

 


